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la LF) ............................................................................................................................. 	 1.802
	 2.11.4.	 Deducción por donaciones (art. 62.4 del TR de la LF) ........................................... 	 1.802
	 2.11.5.	 Deducción por trabajo (art. 62.5 del TR de la LF) .................................................. 	 1.802
	 2.11.6.	 Deducción por cuotas sindicales (art. 62.6 del TR de la LF) ................................. 	 1.803
	 2.11.7.	 Deducción por cuotas y aportaciones a partidos políticos (art. 62.8 del TR de 

la LF) ............................................................................................................................. 	 1.803
	 2.11.8.	 Deducciones personales y familiares (art. 62.9 del TR de la LF) .......................... 	 1.803

	 2.11.8.1.	 Por mínimo personal ............................................................................... 	 1.803
	 2.11.8.2.	 Por mínimos familiares ........................................................................... 	 1.804
	 2.11.8.3.	 Por cuidado de descendientes, ascendientes, otros parientes y per-

sonas discapacitadas ................................................................................ 	 1.804

	 2.11.9.	 Deducción por el ejercicio de determinadas actividades empresariales o pro-
fesionales (art. 62.10 del TR de la LF) ....................................................................... 	 1.805

	2.11.10.	 Deducción por participación de las personas trabajadoras en el capital de la 
empresa (art. 62.11 del TR de la LF) ......................................................................... 	 1.805

	2.11.11.	 Deducción por inversiones en instalaciones de energías renovables (art. 62.12 
del TR de la LF) ........................................................................................................... 	 1.805

	2.11.12.	 Deducción por inversión en vehículos eléctricos o híbridos enchufables  
(art. 62.13 del TR de la LF) ......................................................................................... 	 1.806

	2.11.13.	 Deducción por inversión en sistemas de recarga (art. 62.14 del TR de la LF) ... 	 1.806
	2.11.14.	 Deducción por doble imposición internacional (art. 67 del TR de la LF) ........... 	 1.806
	2.11.15.	 Deducción por pensiones de viudedad y pensiones de jubilación contributivas 

(art. 68 del TR de la LF) .............................................................................................. 	 1.806
	2.11.16.	 Deducción por pensiones no contributivas de jubilación (art. 68 bis del TR de 

la LF) ............................................................................................................................. 	 1.807
	2.11.17.	 Deducción por las cuotas tributarias satisfechas por el impuesto sobre el valor 

de la producción de la energía eléctrica (art. 68 ter del TR de la LF) .................. 	 1.807
	2.11.18.	 Deducción por prestaciones por nacimiento y cuidado de menor (art. 68 qua-

ter del TR de la LF) ..................................................................................................... 	 1.807
	2.11.19.	 Deducciones para facilitar el acceso a una vivienda en régimen de alquiler  

(art. 68 quinquies del TR de la LF) ........................................................................... 	 1.808

	 2.12.	 Límites de determinadas deducciones (art. 64 del TR de la LF) .......................................... 	 1.808
	 2.13.	 Retenciones e ingresos a cuenta ................................................................................................ 	 1.808
	 2.14.	 Tributación conjunta ................................................................................................................... 	 1.810
	 2.15.	 Obligación de declarar ................................................................................................................ 	 1.812
	 2.16.	 Obligaciones formales ................................................................................................................ 	 1.812
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